
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.652  109Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 962/2023-GGP-DPG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/1425863; RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamen-
tares, com gozo fracionado, à Defensora Pública JENIFFER DE BARROS RO-
DRIGUES; Id. Funcional: 55588706/1, referente ao aquisitivo 2023/2023, 
no período de 23/01/2024 a 06/02/2024 - 15 dias e 14/10/2024 a 
28/10/2024 - 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1025547
PORTARIA Nº 961/2023-GGP-DPG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2023/2340389; RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regula-
mentares, com gozo fracionado, à Servidora Pública ROSILENE TEIXEIRA 
ALVES; Id. Funcional: 57205267/3, referente ao aquisitivo 2023/2024, no 
período de 23/01/2024 a 01/02/2024 - 10 dias e 07/10/2024 a 26/10/2024 
- 20 dias.
 MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1025550

.

.

NORMA
.

RESOLUÇÃO CSDP Nº 365, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.
Altera dispositivo da Resolução CSDP nº 266, de 02 de março de 2021, que 
disciplina a concessão e o pagamento de diárias aos membros e servidores 
da Defensoria Pública do Estado do Pará.
O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso das atribuições conferidas pelo art. 11, da Lei Complementar nº 
054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE:
Art. 1º Incluir o novo §3º ao art. 1º da Resolução CSDP nº 266, de 02 de 
março de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art.1º.................................................................................
...........................................................................................
§3º Para os fins desta Resolução, considera-se outra localidade do Estado, 
a justificar a percepção de diárias como Grupo A do Anexo I, distrito, zona 
rural, aldeia indígena, ilha e/ou comunidade quilombola, situados no mes-
mo município onde o membro ou o servidor exerce suas atribuições.” (NR)
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos em relação aos pedidos formalizados neste exercício e 
eventualmente indeferidos por ausência de previsão regulamentar.
Sala de reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, 
aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Presidente do Conselho Superior
Defensor Público-Geral
Membro Nato
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral
Membra Nata
EDGAR MOREIRA ALAMAR
Corregedor-Geral
Membro Nato
ALEXANDRE MARTINS BASTOS
Membro Titular
MARIA DE BELÉM BATISTA PEREIRA
Membra Titular
DYEGO AZEVEDO MAIA
Membro Titular
ARTHUR CORREA DA SILVA NETO
Membro Titular
JACQUELINE BASTOS LOUREIRO
Membra Titular
ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA FARIAS
Membro Titular
BEATRIZ FERREIRA DOS REIS
Membra Titular
LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA
Membro Titular

Protocolo: 1025215

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – DPE/PA
PROCESSO Nº 1.371.070/2022 – DPE/PA
Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, a 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº. 
34.639.526/0001-38, situada na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/
PA, por seu Defensor Público Geral, Dr.JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇAL-
VES LEDO, CPF/MF nº 833.315.652-53, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº10.024/2019 e o Decreto 

nº7.982/2013, suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, 
Decreto Estadual nº534/2020 e Decreto Estadual nº991/2020 e demais 
normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada 
no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – ATA/SRP–017/2023–DPE/PA, RE-
SOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela empresa relacionada de acordo 
coma classificação por ela alcançada, conforme informações a seguir:
EMPRESA: VALLE MÉDICA LTDA - ENDEREÇO: Avenida Dom Pedro I, Qd 
17, Lt. 12, sala 01 – Cardoso II, Aparecida de Goiás/GO – CEP. 74.934-
520 - CNPJ: 02.257.228/0001-97 – Insc. Est. 10.381.112-5 – Insc. Munic. 
311.006.743-7-FONE/FAX: (62) 3251-0247 - EMAIL: RESPONSÁVEL LE-
GAL: valle@vallemail.com.br
QUALIFICAÇÃO: Mário Lúcio França Júnior – RG nº 3.953.915 SSP/GO – 
CPF nº 990.861.311-15

ITEM DESCRITIVO DO OBJETO QUANT. VALOR 
UNITÁRIO

15

FORNO MICROONDAS com capacidade mínima de 30l, 
voltagem 127 v, características adicionais com prato 

giratório, cor branco, painel digital, selo procel a; trava 
de segurança; teclas fáceis. Certificado de garantia de 

12 meses.

100 R$ 
640,00

 VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ (...)   

ÓGÃO GERENCIADOR: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTRADO DO PARÁ - 
UASG: 925989
OBJETO: assegurar o compromisso de possível contratação entre a De-
fensoria Pública do Estado do Pará e a empresa vencedora do certame 
licitatório referente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/PA - SRP–
017/2023 – DPE/PA, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos de áudio e 
vídeo, linha branca e impressoras a serem usados nas atividades diárias da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições, quantidades, 
exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, conforme espe-
cificações constantes no Termo de Referência.
O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) 
meses, contados a partir da publicação dela no Diário Oficial do Estado.
 Belém-PA, 12 de dezembro de 2023.
 JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensoria Pública do Estado do Pará - Defensor Público Geral

Protocolo: 1025208
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato nº 106/2023/TJPA// Partes: TJPA e LANLINK 
SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S/A, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 19.877.285/0002-52, com sede na SHN Quadra 02, 
nº 87, Bloco f, Sala 1003, Edifício Executive Office Tower, Bairro: Asa 
Norte, Cep: 70.702-906, Brasília/DF, E-mail: kleper.porto@lanlink.com.
br / adm.licitacao@lanlink.com.br // Objeto do contrato: Cessão de uso 
de software (Modalidade EAS) e serviços de licenciamento perpetuo de 
software (Modalidade EA) da Microsoft. Consumo dos itens de 1 a 9 da 
ARP n.º 041/2022// Fundamentação Legal: Lei nº. 10.520, de 17 de 
julho de 2002, da Lei Estadual nº. 6.474, de 06 de agosto de 2002. 
Subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993; pelo De-
creto nº. 3.555, de 08 de agosto de 2000, com a nova redação dada pelo 
Decreto nº. 3.693, de 20 de dezembro de 2000; pelo Decreto nº. 3.784, 
de 06 de abril de 2001// Foro: Belém // Valor: R$ 3.135.327,52 (três 
milhões, cento e trinta e cinco mil, trezentos e vinte e sete reais e cin-
quenta e dois centavos)// Data da assinatura do contrato: 11/12/2023// 
Responsável pela assinatura: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior 
– Secretário de Administração do TJE/PA // Ordenador Responsável: 
Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 1025069
Extrato do CONTRATO Nº 109/2023/TJPA // Partes: TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a empresa TEMPO REAL PRODUÇÃO E COMUNI-
CAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.269.711/0001-17// Objeto do 
Contrato: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO 
DO ACERVO DE OBRAS RARAS DO TJPA (250 EXEMPLARES).//Origem: Pre-
gão Eletrônico de nº. 039/TJPA/2023// Valor do Contrato: O valor global do 
presente contrato referente ao objeto licitado é de R$-99.450,00 (noventa 
e nove mil quatrocentos e cinquenta reais) durante o período de 12 (doze) 
meses// Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.061.1417.8725, 
Elemento da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recursos: 1500.0109757, Dotação 
350, Item de despesa 2569// Vigência: 13/12/2023 a 13/12/2024// Data da 
assinatura: 13/12/2023 // Foro: Belém/PA // Representante do Contratante: 
Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de Administração // 
Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Plane-
jamento, Coordenação e Finanças.//

Protocolo: 1025013


